
Vybrané rozvojové aktivity ve 
Zlínském kraji

Libor Lukáš
statutární náměstek hejtmana Zlínského kraje

Setkání starostů obcí a měst s vedením Zlínského kraje
Luhačovice 18. 2. 2010



2

OBSAH

1. Regionální operační program regionu soudržnosti Střední Morava
2. Globální granty Zlínského kraje (OP VK)
3. OP Lidské zdroje a zaměstnanost
4. OP Podnikání a inovace
5. OP Životní prostředí
6. OP přeshraniční spolupráce SR-ČR
7. Velké rozvojové projekty Zlínského kraje
8. Regionální podpůrný zdroj, s.r.o.



3

1. ROP STŘEDNÍ MORAVA
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ ZA ZLÍNSKÝ KRAJ

Zdroj: ÚRR RS SM; stav k 11.1.2010

Prioritní osy / oblasti podpory

Odhadovaná 

alokace pro ZK 

(v mil. Kč)

Schválené 

projekty pro ZK

(v mil. Kč)

Schválené 

projekty pro ZK

(v %)

Zbývající 

odhadovaná 

alokace pro ZK

(v mil. Kč)

Zbývající 

odhadovaná 

alokace pro ZK

(v %)

Prioritní osa 1 - Doprava 2 876 1 158 40% 1 718 60%

1.1 Regionální dopravní infrastruktura 1 535 718 47% 817 53%

1.2 Veřejná doprava 984 83 8% 901 92%

1.3 Bezmotorová doprava 357 357 100% 0 0%

Prioritní osa 2 - Integrovaný rozvoj a 

obnova regionu
3 604 1 526 42% 2 078 58%

2.1 Rozvoj regionálních center 450 450 100% 0 0%

2.2 Rozvoj měst 2 010 508 25% 1 502 75%

2.3 Rozvoj venkova 1 105 529 48% 576 52%

2.4 Podpora podnikání 39 39 100% 0 0%

Prioritní osa 3 - Cestovní ruch 1 772 1 070 60% 702 40%

3.1 Integrovaný rozvoj cestovního ruchu 367 231 63% 136 37%

3.2 Veřejná infrastruktura a služby 248 102 41% 146 59%

3.3 Podnikatelská infrastruktura a služby 1 062 683 64% 379 36%

3.4 Propagace a řízení 95 54 57% 41 43%

Celkem 8 252 3 754 45% 4 498 55%



4

1. ROP STŘEDNÍ MORAVA
PŘEHLED ČERPÁNÍ: Prioritní osa 1 - Doprava

1 158

1 718

718

817

83

901

357

0

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Prioritní osa 1 -

Doprava

1.1 Regionální

dopravní

infrastruktura

1.2 Veřejná

doprava

1.3 Bezmotorová

doprava

Zbývající

odhadovaná

alokace pro ZK

(v mil. Kč)

Schválené

projekty pro ZK

(v mil. Kč)

z toho jednotlivé oblasti podpory:



5

1. ROP STŘEDNÍ MORAVA
PŘEHLED ČERPÁNÍ: Prioritní osa 2 - Integrovaný rozvoj a obnova regionu

1 526

2 078

450

0

508

1 502

529

576

39
0

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

Prioritní osa 2 -

Integrovaný

rozvoj a

obnova regionu

2.1 Rozvoj

regionálních

center

2.2 Rozvoj měst 2.3 Rozvoj

venkova

2.4 Podpora

podnikání

Zbývající

odhadovaná

alokace pro ZK

(v mil. Kč)

Schválené

projekty pro ZK

(v mil. Kč)

z toho jednotlivé oblasti podpory:



6

1. ROP STŘEDNÍ MORAVA
PŘEHLED ČERPÁNÍ: Prioritní osa 3 - Cestovní ruch

1 070

702

231

136

102

146

683

379

54
41

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

Prioritní osa 3 -

Cestovní ruch

3.1 Integrovaný

rozvoj

cestovního

ruchu

3.2 Veřejná

infrastruktura a

služby

3.3

Podnikatelská

infrastruktura a

služby

3.4 Propagace a

řízení

Zbývající

odhadovaná

alokace pro ZK

(v mil. Kč)

Schválené

projekty pro ZK

(v mil. Kč)

z toho jednotlivé oblasti podpory:



7

2. GLOBÁLNÍ GRANTY ZK (OP VK)
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ

Zdroj: odbor ŘDP KÚZK; stav k 12.2.2010

Globální granty OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Počet podpořených 

projektů

Schválená výše 

dotace

(v tis. Kč)

1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání ve ZK 40 189 859

1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání ve ZK 11 43 652

1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení ve ZK 19 84 918

3.2 Rozvoj nabídky dalšího vzdělávání ve ZK 0 0

Celkem 70 318 429



8

2. GLOBÁLNÍ GRANTY ZK (OP VK)
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ

40

11

19

0

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Počet podpořených projektů

1.1 Zvyšování kvality ve
vzdělávání ve ZK

1.2 Rovné příležitosti ve
vzdělávání ve ZK

1.3 Další vzdělávání pracovníků
škol a školských zařízení ve ZK

3.2 Rozvoj nabídky dalšího
vzdělávání ve ZK



9

2. GLOBÁLNÍ GRANTY ZK (OP VK)
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ

189 859

43 652

84 918

0

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

Schválená výše dotace

(v tis. Kč)

1.1 Zvyšování kvality ve
vzdělávání ve ZK

1.2 Rovné příležitosti ve
vzdělávání ve ZK

1.3 Další vzdělávání
pracovníků škol a školských
zařízení ve ZK

3.2 Rozvoj nabídky dalšího
vzdělávání ve ZK



10

3. OP LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

Zdroj: MPSV ČR; stav k 17.2.2010

Prioritní osy
Počet podpořených 

projektů

Schválená výše 

dotace

(v tis. Kč)

1 - Adaptabilita 32 93 649

2 - Aktivní politiky trhu práce 5 158 743

3 - Sociální integrace a rovné příležitosti 15 315 494

4 - Veřejná správa a veřejné služby 2 4 209

5 - Mezinárodní spolupráce 2 9 938

Celkem 56 582 034

• OP LZZ je zaměřený na snižování nezaměstnanosti prostřednictvím aktivní politiky na trhu práce, 
profesního vzdělávání, na začleňování sociálně vyloučených obyvatel zpět do společnosti, zvyšování kvality 
veřejné správy a mezinárodní spolupráci v uvedených oblastech

• podporován je výrazně také neziskový sektor



11

3. OP LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

32

5

15

2 2

0

5

10

15

20

25

30

35

Počet podpořených projektů

1 - Adaptabilita

2 - Aktivní politiky trhu
práce
3 - Sociální integrace a
rovné příležitosti
4 - Veřejná správa a
veřejné služby
5 - Mezinárodní
spolupráce



12

3. OP LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

93 649

158 743

315 494

4 209
9 938

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

Schválená výše dotace

(v tis. Kč)

1 - Adaptabilita

2 - Aktivní politiky trhu práce

3 - Sociální integrace a rovné

příležitosti

4 - Veřejná správa a veřejné

služby

5 - Mezinárodní spolupráce



13

Programy OPPI

Počet 

schválených 

projektů

Schválená výše 

dotace             

(v tis. Kč)

Rozvoj (technologické vybavení MSP ve vybraných regionech) 21 182 287

Marketing (aktivity podpory exportu – výstavy a veletrhy, získávání marketingových 

informací, apod.)
77 40 154

Eko-energie (využití obnovitelných a druhotných zdrojů energie a zvyšování 

účinnosti při výrobě, přenosu a spotřebě energie)
18 116 647

ICT a strategické služby (vývoj nových softwarových produktů, řešení či návrh 

aplikací)
6 45 884

ICT v podnicích (rozšíření či zavedení ICT v MSP) 32 79 392

Nemovitosti (pořízení či rekonstrukce podnikatelských nemovitostí, zejména 

brownfields)
13 160 689

Školicí střediska (výstavba a vybavení podnikatelských školicích středisek)
12 96 242

Inovace (pořízení strojů, zařízení, know-how, licencí pro inovace, projekty v oblasti 

ochrany duševního vlastnictví)
32 507 988

Potenciál (zřízení či rozšíření vývojového centra/oddělení) 15 173 971

Celkem 226 1 403 254

Zdroj: MPO ČR, vlastní výpočet; stav k 31.7.2009

4. OP PODNIKÁNÍ A INOVACE
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE



14

4. OP PODNIKÁNÍ A INOVACE
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

21

77

18

6

32

13 12

32

15

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Počet schválených projektů

Rozvoj

Marketing

Eko-energie

ICT a strategické služby

ICT v podnicích

Nemovitosti

Školící střediska

Inovace

Potenciál



15

4. OP PODNIKÁNÍ A INOVACE
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

182 287

40 154

116 647

45 884
79 392

160 689

96 242

507 988

173 971

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

Schválená výše dotace (v tis. Kč)

Rozvoj

Marketing

Eko-energie

ICT a strategické služby

ICT v podnicích

Nemovitosti

Školící střediska

Inovace

Potenciál



16

5. OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

Prioritní osy

Počet 

schválených 

projektů

Schválená výše 

dotace

(v tis. Kč)

1 - Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika 

povodní
20 1 140 814

2 - Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí 6 77 358

3 - Udržitelné využívání zdrojů energie 146 737 521

4 - Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických 

zátěží
45 641 673

5 - Omezování průmyslového znečištění a environmentálních rizik 0 0

6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny 50 151 415

7 - Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a 

osvětu
1 23 240

Celkem 268 2 772 021

Zdroj: www.opzp.cz; stav k 7.1.2010



17

5. OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

20

6

146

45

0

50

1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Počet schválených projektů

1 - Zlepšování vodohospodářské
infrastruktury a snižování rizika povodní

2 - Zlepšování kvality ovzduší a snižování
emisí

3 - Udržitelné využívání zdrojů energie

4 - Zkvalitnění nakládání s odpady a
odstraňování starých ekologických zátěží

5 - Omezování průmyslového znečištění a
environmentálních rizik

6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny

7 - Rozvoj infrastruktury pro
environmentální vzdělávání, poradenství
a osvětu



18

5. OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

1 140 814

77 358

737 521

641 673

0

151 415

23 240

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

Schválená výše dotace

(v tis. Kč)

1 - Zlepšování vodohospodářské
infrastruktury a snižování rizika povodní

2 - Zlepšování kvality ovzduší a snižování
emisí

3 - Udržitelné využívání zdrojů energie

4 - Zkvalitnění nakládání s odpady a
odstraňování starých ekologických zátěží

5 - Omezování průmyslového znečištění a
environmentálních rizik

6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny

7 - Rozvoj infrastruktury pro
environmentální vzdělávání, poradenství
a osvětu



19

6. OP PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SR-ČR
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

Zdroj: www.sk-cz.eu; stav k 11.2.2010

Oblasti podpory

Počet 

schválených 

projektů

Schválená výše 

dotace

(v tis. EUR)

1.I Kulturní rozvoj a zachování tradic 19 3 405

1.II Spolupráce a síťování 7 1 199

1.III Vzdělávání, trh práce a zaměstnanost 8 960

1.IV Rozvoj podnikatelského a inovačního prostředí 5 1 047

1.V Rozvoj přeshraniční turistiky 14 2 766

1.VI Fond mikroprojektů 1 3 118

2.I Rozvoj dopravní infrastruktury a dostupnosti pohraničí 1 174

2.II Zachování životního prostředí a rozvoj krajiny 6 1 924

2.III Zlepšení informační a komunikační dostupnosti příhraničí 2 116

Celkem 63 14 708



20

6. OP PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SR-ČR
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

19

7

8

5

14

1 1

6

2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Počet schválených projektů

1.I Kulturní rozvoj a zachování tradic

1.II Spolupráce a síťování

1.III Vzdělávání, trh práce a zaměstnanost

1.IV Rozvoj podnikatelského a inovačního
prostředí

1.V Rozvoj přeshraniční turistiky

1.VI Fond mikroprojektů

2.I Rozvoj dopravní infrastruktury a
dostupnosti pohraničí

2.II Zachování životního prostředí a rozvoj
krajiny

2.III Zlepšení informační a komunikační
dostupnosti příhraničí



21

6. OP PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SR-ČR
PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ SUBJEKTY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

3 405

1 199

960
1 047

2 766

3 118

174

1 924

116

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Schválená výše dotace

(v tis. EUR)

1.I Kulturní rozvoj a zachování tradic

1.II Spolupráce a síťování

1.III Vzdělávání, trh práce a zaměstnanost

1.IV Rozvoj podnikatelského a inovačního
prostředí

1.V Rozvoj přeshraniční turistiky

1.VI Fond mikroprojektů

2.I Rozvoj dopravní infrastruktury a
dostupnosti pohraničí

2.II Zachování životního prostředí a rozvoj
krajiny

2.III Zlepšení informační a komunikační
dostupnosti příhraničí



22

7. VELKÉ ROZVOJOVÉ PROJEKTY ZK
Krajské kulturní a vzdělávací centrum

• celkové finanční prostředky - 900 mil. Kč
• termín realizace: 2010 - 2013
• cílem projektu je vytvořit moderní Krajské kulturní a vzdělávací centrum, které nabídne 

občanům i návštěvníkům Zlínského kraje na jednom místě komplexní služby v 
oblasti kultury, efektivním využitím a revitalizací architektonicky cenných budov číslo 
14 a 15 bývalého průmyslového areálu firmy Baťa



23

7. VELKÉ ROZVOJOVÉ PROJEKTY ZK
1. etapa revitalizace areálu Krajské nemocnice T. Bati a.s. ve Zlíně

• celkové finanční prostředky - 1 mld. Kč
• termín realizace: 2011 - 2013
• cíl projektu: zlepšení dostupnosti zdravotní péče
• je zpracována studie 1. etapy revitalizace, tzn.modernizace stávajících zastaralých budov a 

výstavba nových objektů
• v roce 2010 bude dokončena projektová příprava



24

7. VELKÉ ROZVOJOVÉ PROJEKTY ZK
Výstavba centrálního objektu Uherskohradišťské nemocnice a.s.

• celkové finanční prostředky - 760 mil. Kč
• termín realizace: 2010 - 2013
• cíl projektu: zlepšení dostupnosti zdravotní péče a zvýšení kvality lékařských služeb
• projekt řeší  výstavbu centrálního objektu, do kterého se budou koncentrovat jednotlivá 

lékařská oddělení
• přínosem bude centralizace lékařské péče
• v roce 2010 bude dokončena projektová příprava



25

7. VELKÉ ROZVOJOVÉ PROJEKTY ZK
1. etapa rozvoje areálu Vsetínské nemocnice a.s. - nová budova pro oddělení interních 

oborů

• celkové finanční prostředky - 240 mil. Kč
• termín realizace: 2010 - 2013
• cíl projektu: zlepšení dostupnosti zdravotní péče spočívající ve výstavbě nového objektu 

- lůžkový pavilon interny
• v roce 2011 bude dokončena projektová příprava



26

7. VELKÉ ROZVOJOVÉ PROJEKTY ZK
Transformace Domova pro seniory Podlesí do dvou menších zařízení ve Valašském 

Meziříčí a ve Vsetíně

• cílem projektu je transformace Domova pro seniory Podlesí s vysokou kapacitou a 
nevyhovujícími podmínkami pro poskytování sociální služby vznikem dvou menších 
zařízení ve Valašském Meziříčí a ve Vsetíně

• hodnota projektu ve Valašském Meziříčí: 160 mil. Kč (100 klientů)
• hodnota projektu ve Vsetíně: 160 mil. Kč (100 klientů)
• zdroje financování: ROP Střední Morava, státní rozpočet, ZK



27

7. VELKÉ ROZVOJOVÉ PROJEKTY ZK
Technologický park Holešov
• celkové finanční prostředky - 190 mil. Kč
• termín realizace: 2010 - 2011
• technologický park přispěje k větší atraktivitě zóny - investoři budou mít přístup k moderním 

vývojovým a výzkumným technologiím a budou moci využít potenciálu přítomných odborníků
• realizátorem projektu je Zlínským krajem vlastněná společnosti Industry Servis ZK, která má na 

starosti přípravu celé zóny i její následný provoz, strategickým partnerem je Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně, k dalším partnerům projektu se pak řadí Zlínský kraj a Technologické inovační 
centrum

• projekt počítá také s vytvořením prostor pro začínající podnikatele s výhodným nájmem a 
nabídkou poradenství (podnikatelský inkubátor); součástí bude také business centrum, kde bude 
možné pořádat například školení či jednat s partnery

• činnost technologického parku by měla být zahájena ve II. pol. r. 2011
• zdroje financování: OPPI



28

8. REGIONÁLNÍ PODPŮRNÝ ZDROJ, S.R.O.
Realizace programu „PODPORA EU“ 
• celkové finanční prostředky - 350 mil. Kč
• období realizace: 2009 - 2013 (realizace již zahájena)
• cílem programu „PODPORA EU“ je poskytování krátkodobých úvěrů subjektům ve 

Zlínském kraji pro zajištění finančního krytí realizace projektů spolufinancovaných z 
ROP Střední Morava a OP Přeshraniční spolupráce SR-ČR

• podpora v programu „PODPORA EU“ bude žadatelům poskytována formou 
překlenovacího úvěru

• úvěry budou poskytovány a administrovány společností Regionální podpůrný zdroj, 
s.r.o.



29

8. REGIONÁLNÍ PODPŮRNÝ ZDROJ, S.R.O.
Realizace programu „PODPORA ZK“
• celkové finanční prostředky - 5 mil. Kč
• období realizace: od roku 2010 (realizace již zahájena)
• cílem programu je podpora sociálních služeb ve ZK formou poskytování krátkodobých 

půjček poskytovatelům sociálních služeb, kterým byla schválena dotace ze státního 
rozpočtu v rámci vyhlášeného dotačního řízení pro daný kalendářní rok, vztahující se 
k §101 zákona o sociálních službách, pro překlenutí období mezi schválením dotace a 
jejím připsáním na účet poskytovatele sociální služby

• podpora v programu „PODPORA ZK“ bude žadatelům poskytována formou 
překlenovacího úvěru v délce trvání 2 - 12 měsíců

• úvěry budou poskytovány a administrovány společností Regionální podpůrný zdroj, 
s.r.o.



30

Tomáš Baťa:

„Každá lidská činnost se nakonec musí nějak 
projevit v číslech.“



31

Libor Lukáš
statutární náměstek hejtmana Zlínského kraje

libor.lukas@kr-zlinsky.cz

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST!


